



ZNAD

DODATEK DO MIESIĘCZNIKA
GMINY ZABIERZÓW

RUDAWY

ISSN 1505-2869

Luty 2023 nr 2

egzemplarz bezpłatny

Budżet Gminy Zabierzów na 2023 rok uchwalony!

Podczas Sesji Rady Gminy Zabierzów w dniu 28.12.2022 został uchwalony budżet Gminy na rok 2023. Jak powiedziała Wójt Elżbieta Burtan, budżet tworzony był w warunkach niepewności co do sytuacji gospodarczej i zmian w systemie finansowym. Należy mieć na uwadze fakt bardzo dynamicznie rosnących cen towarów i usług, szczególnie nośników energii, które powodują wzrost wydatków bieżących, tym samym ograniczając możliwości inwestycyjne. Od roku 2022, w wyniku zmian w przepisach o dochodach jednostek samorządu terytorialnego, jak i zmian w przepisach podatkowych, nastąpiła zmiana w strukturze dochodów samorządów, szczególnie gmin. Zmiana ta polega na zmniejszeniu dochodów własnych na rzecz dotacji przewidzianych w Programie Inwestycji Strategicznych czy Rządowym Funduszu Rozwoju Dróg. Przepisy wprowadzające Polski Ład pośrednio i bezpośrednio wpływają na sytuację finansową gminy, powodując zmniejszenie dochodów własnych gmin na rzecz dotacji. Dochody Gminy z trzech źródeł: udział w PIT, udział w CIT i rekompensata związana z utratą części udziału w PIT w 2023 roku wzrosną nominalnie o 6,1%, co przy prognozowanej inflacji oznacza realny spadek dochodów.

Mimo tej niesprzyjającej sytuacji, udało się uchwalić budżet Gminy Zabierzów na rok 2023, który zapewnia finansowanie bieżących potrzeb mieszkańców. Planowane dochody w 2023 roku wyniosą 181 303 419 zł, a planowane wydatki Gminy to 225 166 351 zł, co oznacza spadek w stosunku do roku 2022 o 3%. Wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 58.839.000 zł., tj. w kwocie ok. 10 % wyższej niż w roku 2022. Według działów w budżecie największe kwoty wydatków zapisano na: oświatę i wychowanie – 36,8% ogólnej kwoty wydatków, transport i łączność – 16,4%; gospodarkę komunalną i ochronę środowiska – 12,3%; gospodarkę mieszkaniową – 5,4%; pomoc społeczną - 3,6%; kulturę i ochronę dziedzictwa narodowego – 3,2%; rodzinę i edukacyjną opiekę wychowawczą – 3,6%, kulturę fizyczną – 4,1%.

Odbierz kartę identyfikacyjną do PSZOK. Sprawdź sam stan limitów i saldo opłat!

W Urzędzie Gminy Zabierzów, w pokoju -1.1. (Zespół ds. Wymiaru i Rozliczenia Opłat za Gospodarowanie Odpadami Komunalnymi) można odbierać karty identyfikacyjne do PSZOK.

Dzięki karcie – fizycznej lub wirtualnie w aplikacji ecoHarmogram będziecie Państwo mogli sprawdzić historię oddań, ilość przysługujących limitów oraz koszty dot. odbieranych odpadów.

Narzędzie to jest w pełni kompatybilne z aplikacją ecoHarmogram.

Karty wydawane będą właścicielom posesji, na podstawie dowodu osobistego. Osoby trzecie mogą odebrać karty na podstawie pisemnego upoważnienia przez właściciela posesji.

Dotacje na wymiany pieców węglowych w 2023 roku

Program PGN - 7 000 zł obejmuje dotację na wymianę kotłów węglowych na kotły gazowe, a zakwalifikowanie do programu związane jest z wykonaniem oceny energetycznej budynku – bezpłatnej dla właściciela. Do programu dotacyjnego kwalifikowane są docieplone budynki lub budynki, których właściciel wyrazi zgodę na zaproponowany wariant dociepleniowy. Zainteresowanych zachęcamy do składania deklaracji już teraz, ponieważ program kończy się w połowie roku!

Program PONE – 5 000 zł

Program własny Gminy Zabierzów obejmuje dotację do wymiany starego pieca węglowego na jedno z wybranych źródeł ciepła: kocioł gazowy, pompa ciepła, kocioł na pellet, ogrzewanie elektryczne. Budynek nie musi być docieplony.

Puła dostępnych środków jest ograniczona – decyduje kolejność wpłynięcia zgłoszenia!

Program „Czyste Powietrze” – na nowych zasadach!

3 stycznia ruszyła nowa odsłona programu „Czyste Powietrze”, która przewiduje podwyższenie progów dochodowych i kwot dofinansowania do wymiany pieca grzewczego i dociepleń. Najważniejsze zmiany w Programie:

- Podwyższenie progów dochodowych oraz kwot dofinansowań
- Podstawowe dofinansowanie 40-55% -> dochód wnioskodawcy do 135 000 zł rocznie
- Podwyższone dofinansowanie 70-80% -> dochód miesięczny na członka rodziny do 1894 zł na osobę w gospodarstwie wieloosobowym i do 2651 zł w gospodarstwie jednoosobowym.
- Najwyższe dofinansowanie 100% -> 1 090 zł w przypadku gospodarstw wieloosobowych oraz do 1 526 zł w przypadku gospodarstw jednoosobowych.
- Wprowadzenie dodatkowo premiiwanej „kompleksowej termomodernizacji” z obowiązkowym wykonaniem oceny energetycznej budynku (audytu)
- Beneficjenci, którzy wcześniej otrzymali dofinansowanie na wymianę kotła, mogą złożyć drugi wniosek o docieplenie
- Można uzyskać dofinansowanie na wymianę kopciucha na kocioł na pellet drzewny lub kocioł zgazowujący drewno pomimo posiadania przyłącza gazowego.

Więcej informacji o Programie można znaleźć na stronie <https://zabierzow.org.pl/program-czyste-powietrze.html>. Pomoc w złożeniu wniosku do programu można uzyskać w Gminnym Punkcie konsultacyjno-informacyjnym tel. 12 283 07 64 po wcześniejszym umówieniu wizyty.

Skorzystanie z programu PGN lub PONE nie wyklucza uzyskania dofinansowania z programu „Czyste powietrze” i skorzystania z ulgi termomodernizacyjnej (odliczenie kosztów z podatku).

Należy pamiętać, że przed przystąpieniem do wymiany pieca należy podpisać z Gminą umowę o dofinansowanie! Prace wykonane przed terminem podpisania umowy nie będą rozliczane w ramach dotacji!

Szczegółowe informacje o programach dotacyjnych dostępne są pod adresem: <https://zabierzow.org.pl/ochrona-powietrza.html> lub pod numerami tel. 12 283 07 56, 12 283 07 64.

Najważniejsze wydatki budżetowe gminy Zabierzów w 2023 roku

Największe inwestycje w 2023 roku

Największe nakłady na inwestycje zaplanowane w budżecie Gminy Zabierzów w 2023 roku obejmą następujące zadania:

- budowa ciągów pieszo – rowerowych i ścieżek rowerowych w ciągu drogi powiatowej 2121K **Aleksandrowice – Balice** - 5,8 mln zł;
- przebudowa skrzyżowania drogi powiatowej nr 2128K z drogą gminną nr 601652K w **Niegoszowicach** – 1 mln 950 tys. zł;
- rozbudowa drogi gminnej nr 601657K w **Kobyłanach** – 5 mln 885 tys. zł;
- przebudowa ulic Spacerowej, Prostej w **Rząsce** – 2,3 mln zł;
- budowa chodnika przy ul. Różanej w **Ujeździe** – 2 mln zł;
- budowa budynku komunalnego i remizy **OSP w Balicach** – 2 mln zł;
- budowa budynku komunalnego i remizy **OSP w Karniowicach** – 2 mln 345 tys. zł;
- rozbudowa budynku szkoły podstawowej w **Brzeziu** – 1 mln zł;
- rozbudowa budynku szkoły podstawowej w **Kobyłanach** – 11 mln 4 tys. zł;
- dokapitalizowanie PUK w **Zabierzowie** – 2,5 mln zł;
- promowanie niskoemisyjnych strategii w zakresie **wymiany nieekologicznych palenisk** (piece II) – 2,5 mln zł;
- realizacja **oświetlenia ulicznego** na terenie gminy – 1,7 mln zł;
- budowa boiska wielofunkcyjnego i do piłki nożnej na działce nr 229/3 przy ul. Spokojnej w **Bolechowicach** – 1,6 mln zł;
- wykonanie drogi wewnętrznej i miejsc postojowych przy budynku szatniowym na działce nr 3/2 w **Rząsce** – 1 mln 125 tys. zł;
- dostawa i montaż hali pneumatycznej nad boiskiem syntetycznym przy gminnym stadionie sportowym w **Zabierzowie** – 1,2 mln zł.

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Na działania w dziedzinie kultury i dziedzictwa przeznaczono 7,1 mln zł. W tym na ośrodki kultury, świetlice i kluby zapisano w budżecie 5,5 mln zł, jest to kwota dotacji podmiotowej z budżetu na dofinansowanie działalności **Samorządowego Centrum Kultury i Promocji Gminy Zabierzów**. Dla bibliotek w Zabierzowie i filiach zaplanowano 800 tys. zł, na ochronę zabytków – 600 tys. zł, które zostaną przeznaczone na zabezpieczenie zabytkowego muru w **Bolechowicach** i projekt zagospodarowania otoczenia **willi w Kochanowie**, wykonanie podświetlenia krzyży przy ul. Kasztanowej i Słonecznej w **Więckowicach** oraz projekty oświetlenia krzyży przy ul. Akacjowej i Lipowej w **Więckowicach** a także remonty pomników patriotycznych w **Rudawie, Zabierzowie i Bolechowicach**.

Oświata i wychowanie

Wydatki planowane w tym dziale wynoszą 82,7 mln zł, co stanowi 36,8% planowanych wydatków ogółem. Wydatki bieżące na cele oświatowe zaplanowane zostały w kwocie 70,5 mln zł, (w tym zakup energii i gazu to prawie 2 mln zł) a wydatki majątkowe to 12,2 mln zł. Największe kwoty zostaną przeznaczone na: rozbudowę szkoły podstawowej w **Kobyłanach** – 11 mln zł, rozbudowę szkoły podstawowej w **Brzeziu** – 1 mln zł.

Planowane są też remonty budynków szkolnych, na które przeznaczą się 990 tys. zł w szkołach w **Balicach, Brzoskwini, Nielepicach, Radwanowicach, Rudawie, Rząsce, Zabierzowie** (przy ul. Kolejowej i Szkolnej).

Dowożenie uczniów do szkół kosztować będzie Gminę w 2023 roku prawie 2 mln zł. Na działalność świetlic szkolnych przeznaczą się 2,5 mln zł. **Działalność przedszkoli** kosztować będzie 14,5 mln zł.

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Na ten cel w budżecie na 2023 rok zaplanowano aż 12,3% wszystkich wydatków, tj. 27,7 mln zł. Wydatki te obejmują m.in.: gospodarkę ściekową i ochronę wód (2,5 mln zł), oczyszczanie poszczególnych miejscowości (1,3 mln zł), utrzymanie zieleni (605 tys. zł), ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu (3,2 mln zł), oświetlenie ulic, placów i dróg (4,5 mln zł) oraz na gospodarkę odpadami komunalnymi (15,2 mln zł) i jest to największa kwota w tym dziale. Dodajmy, że w 2023 roku planuje się dochody (wpłaty mieszkańców za odbiór odpadów) w kwocie 11,9 mln zł, a więc by nie obciążać bardziej mieszkańców Gmina Zabierzów dopłaci około 3,3 mln zł ze swego budżetu do tego zadania.

Transport i łączność

Znaczącą pozycją w wydatkach budżetowych w 2023 roku jest transport i łączność. Przeznaczono tu 37,1 mln zł, co stanowi 16,5% ogółu wydatków. W tym na drogi publiczne gminne zapisano 23,4 mln zł, z czego wydatki majątkowe wyniosą 16,4 mln zł.

Największe kwoty zostaną przeznaczone na następujące inwestycje na drogach gminnych: rozbudowa drogi gminnej nr 601657K w **Kobyłanach** – 5,9 mln zł, przebudowa ul. Spacerowej, Prostej w **Rząsce** – 2,3 mln zł, budowa chodnika przy ul. Różanej w **Ujeździe** – 2 mln zł, przebudowa ul. Sportowej w **Szczyglicach** – 763 tys. zł, przebudowa ul. Dębowej w **Zabierzowie** – 650 tys. zł, rozbudowa ul. 21 Lipca w **Radwanowicach** – 500 tys. zł, rozbudowa drogi gminnej nr 601661K w **Więckowicach** – 363 tys. zł, przebudowa skrzyżowania ul. Podhalańskiej i Podgórskiej w **Nielepicach** – 200 tys. zł.

Ponadto na dofinansowanie inwestycji na drogach powiatowych naszej gminy zaplanowano 8,3 mln zł, w tym na budowę ciągów pieszo – rowerowych i ścieżek rowerowych w ciągu drogi powiatowej nr 2121K **Aleksandrowice – Balice** – 5,8 mln zł, na przebudowę skrzyżowania drogi powiatowej nr 2128K z drogą gminną nr 601652K w **Niegoszowicach** – 1 mln 950 tys. zł.

W pozycji drogi publiczne krajowe zapisano w budżecie na współfinansowanie przebudowy sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągu w związku z budową **obwodnicy Zabierzowa** – 450 tys. zł.

Lokalny transport zbiorowy (autobusy i busy) dofinansowany zostanie kwotą prawie 5 mln zł z budżetu Gminy Zabierzów. Na zimowe utrzymanie dróg przeznaczą się kwotę 2,5 mln zł.

Gospodarka mieszkaniowa

Na tę pozycję budżetową zapisano kwotę 12,3 mln zł, co stanowi 5,5% ogółu wydatków w 2023 roku. Wydatki inwestycyjne wyniosą tu 7,2 mln zł. Największe z nich to: budowa budynku komunalnego i remizy **OSP w Karniowicach** – 2,3 mln zł, budowa budynku komunalnego i remizy **OSP w Balicach** – 2 mln zł, zagospodarowanie działki nr 23/1 (kontynuacja) w **Kleszczowie** – 700 tys. zł, zagospodarowanie działki nr 106/9 (kontynuacja) w **Burowie** – 500 tys. zł, budowa muru oporowego i dojścia do mostku od strony ul. Krótkiej w **Balicach** – 400 tys. zł, zagospodarowanie działki nr 276/2 w **Brzezince** – 300 tys. zł.

Pomoc społeczna

Budżet Gminy Zabierzów na zadania z zakresu polityki społecznej na 2023 rok wynosi 12,2 miliona złotych, w tym 5,5 mln to środki z dotacji z budżetu Państwa i 6,7 mln – środki własne Gminy Zabierzów.

Główne pozycje budżetowe to:

- świadczenia rodzinne oraz fundusz alimentacyjny: 5,5 miliona zł
- dopłaty do pobytu mieszkańców w domach pomocy społecznej: 1,8 miliona zł
- różne formy świadczeń finansowych z ustawy o pomocy społecznej: 1,3 miliona zł;
- zlecenie prowadzenia środowiskowego domu samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi: 940 000 zł;
- finansowanie usług opiekuńczych: 850 000 zł;
- finansowanie dożywiania w szkołach oraz zasiłki pieniężne na żywność z rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu”: 470 000 złotych;

Dodatek gazowy

W dniu 15 grudnia 2022 r. Sejm uchwalił ustawę o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. w związku z sytuacją na rynku gazu. Jej głównym celem jest zamrożenie cen gazu m.in. dla odbiorców indywidualnych na poziomie z 2022 r. Ustawa wprowadza też mechanizm polegający na refundacji kwoty odpowiadającej podatkowi VAT wynikającej z opłaconej faktury dokumentującej dostarczenie paliw gazowych od dnia 1 stycznia 2023 r. do dnia 31 grudnia 2023 r. do tego odbiorcy.

Do zwrotu podatku VAT jest uprawniona osoba, która wykorzystuje jako główne źródło ogrzewania gospodarstwa domowego urządzenia grzewcze zasilane paliwami gazowymi, wpisane lub zgłoszone do centralnej ewidencji emisyjności budynków oraz której wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu nie przekracza kwoty 2100 zł w przypadku prowadzenia gospodarstwa jednoosobowego lub kwoty 1500 zł na osobę w przypadku gospodarstwa wieloosobowego.

Wnioski o zwrot podatku VAT będzie można składać w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Zabierzowie nie później niż w terminie 30 dni od dnia otrzymania faktury dokumentującej dostarczenie paliw gazowych.

Do wniosku o refundację podatku VAT odbiorca paliw gazowych w gospodarstwie domowym będzie musiał załączyć fakturę dokumentującą dostarczenie gazu obejmującą okres dotyczący wniosku oraz dowód uiszczenia zapłaty za tę fakturę.

Mamy coraz więcej mieszkańców

Na dzień 31 grudnia 2022 gmina Zabierzów liczyła 26 339 mieszkańców zameldowanych na pobyt stały, w tym 12 632 mężczyzn i 13 707 kobiet. W ubiegłym roku przybyło w naszej gminie 101 mieszkańców, podczas gdy w roku 2021 przybyło 323 stałych mieszkańców gminy Zabierzów, a w ciągu roku 2020 – przybyło 195 osób. Tak więc w gminie Zabierzów z roku na rok rośnie liczba mieszkańców. Na koniec grudnia 2022 zameldowane na pobyt czasowy były 444 osoby.

Najliczniejsze miejscowości to: Zabierzów – 5565 mieszkańców, Rząska – 2363, Bolechowice – 2447, Rudawa – 1965; najmniej mieszkańców liczy Młynka – 248, Kochanów – 367, Kleszczów – 394.

W 2022 roku urodziło się w naszej gminie 207 dzieci, w tym 106 chłopców i 101 dziewczynek. Najwięcej urodzeń odnotowano w Zabierzowie, najmniej w Młynce. W Kochanowie nie urodziło się żadne dziecko w 2022 roku! Mimo zwiększania się ogólnej liczby mieszkańców gminy Zabierzów (ludność napływowa, osiedlająca się u nas), w porównaniu do roku 2020 oraz 2021 widoczny jest spadek liczby urodzeń.

Mamy w gminie stu- i więcej – latków. Na terenie gminy są zameldowane:

- 1 osoba, która w tym roku ukończy 103 lata,
- 1 osoba, która w tym roku ukończy 102 lata,
- 3 osoby, które w tym roku ukończą 101 lat,
- 2 osoby, które w tym roku ukończą 100 lat.

Kultura fizyczna

Plan wydatków w tym rozdziale wynosi 7,4 mln zł, w tym na wydatki majątkowe przeznaczono 5,4 mln zł; największe kwoty zostaną przeznaczone na: budowę boiska wielofunkcyjnego i do piłki nożnej w **Bolechowicach** (1,6 mln zł), wykonanie drogi wewnętrznej i miejsc postojowych przy boisku w **Rząsce** (1 mln 125 tys. zł), dostawę i montaż sportowej hali pneumatycznej nad boiskiem syntetycznym w **Zabierzowie** (1,2 mln zł), budowę skate – parku w **Pisarach** (675 tys. zł), budowę boiska wielofunkcyjnego w Kochanowie (600 tys. zł).

W ramach wydatków bieżących zaplanowano dotację przedmiotową dla Ośrodka Sportowo – Rekreacyjnego w **Zabierzowie** w kwocie 1,7 mln zł.

Zakończono przebudowę dróg powiatowych w Rudawie i Pisarach

Przebudowa polegała na: wymianie nawierzchni jezdni bitumicznej wraz z odnowieniem pobocza z kruszywa, wymianą istniejącego ścieku przykrawężnikowego z kostki betonowej, wymianie istniejącego krawężnika betonowego oraz przebudowie istniejącego chodnika z kostki betonowej. Dodatkowo podczas wykonywania odtworzenia warstw jezdnych została zastosowana siatka zapobiegająca spękaniom nawierzchni. Wody z powierzchni jezdni odprowadzane są powierzchniowo i poprzez nadane spadki poprzeczne i podłużne kierowane do urządzeń odwadniających. Pobocza zostały uzupełnione kruszywem.

Niemniej istotnym elementem realizacji inwestycji były roboty związane z poprawą bezpieczeństwa drogowego: malowanie linii krawędziowych, montaż punktowych elementów odblaskowych najezdniowych, wymiana istniejących znaków drogowych pionowych.

Wartość robót wyniosła 4,2 mln zł. Zadanie udało się zrealizować dzięki dofinansowaniu z Rezerwy Subwencji Ogólnej Budżetu Państwa w kwocie 1 mln 750 tys. zł. Pozostałe środki zostały zabezpieczone w ramach budżetu Powiatu Krakowskiego oraz ze środków Gminy Zabierzów.

Zmniejszenie odpłatności za udział w zajęciach ośrodków wsparcia seniorów

Zgodnie z uchwałą podjętą przez Radę Gminy Zabierzów w dniu 28 grudnia 2022 r zostały zmniejszone miesięczne kwoty odpłatności za udział w zajęciach ośrodków wsparcia seniorów. Ich wysokość zależy od uzyskiwanego dochodu i mieści się w przedziale: od 8,10 zł do 64,80 zł.

Ponadto zajęcia są bezpłatne dla osób samotnych o dochodzie miesięcznym nie wyższym niż 1552 zł oraz prowadzących wspólne gospodarstwo domowe ze współmałżonkiem o dochodzie miesięcznym nie wyższym niż 1 200 zł na osobę w rodzinie.

Obecnie w naszej gminie funkcjonują dwa ośrodki wsparcia: w Zabierzowie oraz w Rząsce.

Budujemy, remontujemy

Trwają prace przy rozbudowie szkoły w **Kobylanach**. Zakończono fundamentowanie budynku i przekładanie sieci wodno – kanalizacyjnej. Obecnie wznoszone są ściany parteru.

Zakończono remonty dróg gminnych polegające na wykonaniu nowej nawierzchni bitumicznej w **Brzeziu, Brzoskwini, Zabierzowie, Szczyglicach i Balicach**.

Na początku stycznia oddano do użytku plac targowy w **Zabierzowie**.

Dobiegają końca prace przy budynkach szkoły w **Zabierzowie i Nielepicach**. Trwają czynności odbioru tych inwestycji.

Na wiosnę zakończy się przebudowa mostku w **Więckowicach** w ciągu drogi nr 601166K.

Na końcowym etapie są prace związane z wyposażeniem wnętrza zabytkowej willi w **Kochanowie**. W sali ślubnej willi będzie można już niebawem zawierać związki małżeńskie. Planuje się przyjmowanie zapisów na te uroczystości jeszcze w I kwartale 2023 roku. Zapisy przyjmowane będą w USC w Urzędzie Gminy Zabierzów.

Wykonano pochylnię dla osób niepełnosprawnych w budynku komunalnym przy ul. Krakowskiej w **Brzezince** oraz modernizację przystanku MPK.

Podczas ferii szkolnych planowana jest wymiana kotła w szkole w **Radwanowicach**.

Powstaje droga i miejsca postojowe w Rząsce

Rozpoczynają się prace przy wykonaniu drogi wewnętrznej i miejsc postojowych przy boisku piłkarskim w Rząsce. Wykonany już projekt obejmujący przebudowę dwóch odcinków drogi wewnętrznej, poboczy oraz innych elementów wyposażenia drogi. Wybudowana zostanie też kanalizacja deszczowa. Przebudowany zostanie plac wzdłuż drogi, powstaną lewostronne i prawostronne miejsca postojowe. Koszt inwestycji to 1 mln 97 tys. zł. Termin oddania do użytku zaplanowano na połowę 2023 roku.

Przebudowa ul. Akacjowej w Rząsce

Zakończono przebudowę odcinka ul. Akacjowej w Rząsce. Odcinek liczy 76 m długości, między ul. Kolejową a ul. Proszą. Wymieniono konstrukcję drogi, wykonano kanalizację opadową, położono nową nawierzchnię. Koszt inwestycji to ponad 243 tys. zł. W bieżącym roku planuje się przebudowę ulicy Prostej i Spacerowej, które dochodzą do ul. Akacjowej.

Zagospodarowano działkę w Burowie

Zakończono prace przy zagospodarowaniu działki nr 106/9 w Burowie. Wykonano rekonstrukcję alejek i oczyszczenie stawu. Oczyszczenie stawu polegało na pocięciu i usunięciu powalonych drzew poza rejon prowadzonych prac, oczyszczeniu dna zbiornika z nagromadzonych materiałów, uformowaniu brzegów zbiornika. W ramach rekonstrukcji alejek wykonano 3 przepusty z rur PCV nad okresowo suchym ciekim wodnym. Wartość prac wyniosła 294 tys. zł brutto.

Budowa budynku komunalnego i OSP w Karniowicach

Trwają prace przy budowie budynku komunalnego i remizy OSP w Karniowicach przy ul. Rycerskiej. Obecnie dobiega końca budowa stanu surowego budynku, wykonywane są prace instalacyjne. Powstaje tu wielofunkcyjny budynek użyteczności publicznej, mieszczący remizę strażacką. Planuje się zakończenie budowy i oddanie do użytku na koniec 2023 roku. Koszt inwestycji to 5,6 mln zł.

Dodatkowy przystanek busa: Więckowice OSP

Ogłoszono 2 przetargi na komunikacyjną obsługę gminy busami. Pierwszy dotyczy trasy: Krzeszowice-Pisary-Rudawa-Niegoszowice-Brzezinka-Więckowice-Kobylany-Karniowice-Bolechowice-Zabierzów-Kraków. Przystanki mają być w tych samych miejscach co do tej pory, lecz ma być uruchomiony dodatkowy przystanek: Więckowice OSP.

Drugi przetarg dotyczy linii: Brzoskwina, Nielepice i Niegoszowice. Tu trasa i przystanki mają być takie jak do tej pory.

Nowy plac zabaw i ścieżki spacerowe w Niegoszowicach

Zakończono budowę strefy aktywnego wypoczynku w Niegoszowicach. Przy świetlicy przy ul. Rostworowskich powstał plac zabaw oraz ścieżki spacerowe wraz z oświetleniem. Koszt tej inwestycji to 401 tys. zł. Wykonane zostały alejki z kostki brukowej, zainstalowano oświetlenie parkowe, plac zabaw pokryty został bezpieczną nawierzchnią.

Zagospodarowano teren przy budynku w Kleszczowie

Zakończono zagospodarowanie działki nr 24/1 w Kleszczowie. Jest to działka przy budynku komunalnym. Powstało tu boisko wielofunkcyjne o powierzchni ok. 600 m kwadr. przeznaczone do piłki ręcznej, siatkówki i koszykówki. Boisko o nawierzchni poliuretanowej zostało oświetlone. Obok boiska wybudowano plac zabaw z bezpieczną nawierzchnią, wyposażony w urządzenia dla dzieci. Zostało też wykonane dojście do boiska od głównej drogi. W przyszłości planuje się na tym terenie powstanie altany, obiektów małej architektury, rozkładanej sceny, amfiteatru i kącika szachowego z pergolą.

Parking przy Urzędzie Gminy

Trwają prace przy budowie parkingu dla samochodów przy budynku Urzędu Gminy w Zabierzowie. Parking dla 25 samochodów zaprojektowano w kształcie prostokąta ze zlokalizowanym w części południowo - zachodniej wjazdem.

Jeśli aura pozwoli, parking zostanie oddany do użytku jeszcze przed końcem lutego, a koszt inwestycji to prawie 320 tys. zł.